²³ vinc. hunc *GcMgMqPfTbTc; hunc vincit CaRa; vincit Lb

²⁴ quia non dantis meritum sed accipientis fit *add Brant with ID (cf Gratian), om.*

BeCaCbDaDbGcLbLcLdLfljLmMgMqOaObOcOdOeOfPfPhPkPtPwQaRaSgTbTcTeVmVnVoWc

14

In¹ libro VIII²

Quicumque alium de homicidii crimine periculosa vel capitali³ obiectione pulsaverit non prius a iudicibus audiatur quam se similem penam quam reo intendit conscripserit⁴ subiturum.[15] Et si servos alienos accusandos esse crediderit, se simili

¹ In BeCaCeLbMgOaTcTeVo; Hec deflorata sunt a Romanis legibus in Qe(mg.)Tb; *om.* Pf

² VIII AaBeCaFbGcLbLdLnMqOaPhPrSbTeVo; IX Thodosiane legis Da; *om.* Ea; IX idem MgVn; In novo libro Pc; VIII PfTbTc; IX ... Qa; *no insc.* PaPk. (ii. *add.* Bd)

De causis et negotiis laicorum. *in mg* BdLj, *in text* EaPh. ii *add.* *in mg.* Be². CePk have a large initial here, and space for an extended rubric; *in mg.* Ce has De conscriptione accusatoris quam facere debet antequam accuset

³ crimine *add.* Ca, *om.* *MgPfTbTc

⁴ sive dicto vel scripto *add.* Mg ss

inscriptione constringat futurum ut supplicia innocentum⁵ servorum aut pena capitis sui aut facultatum amissione⁶ compenset.

ID 16.247]

⁷Quicumque inscriptione premissa cuiuscumque criminis reum accusare voluerit, ab eo die quo inscripsit intra annum peragat propositas actiones. Qui⁸ si distulerit infamis effectus bonorum suorum quarta parte multabitur.

ID 16.249]

⁵ -tum *BePhTbTc; -tium CaGcMgPftTeVnVo

⁶ constringat – amissione *in mg.* Pt

⁷ Item *add.* RaTb, *om.* *BeCaLbMqPaPcPftPhTcTeVn; Ex eadem lib' viiii *add. in mg.* Bd²

⁸ Qui *AaBeCaLbPc²PftPkTbTeVo; Quod GcMgMqPrTc

16

Cap. cciiii¹

Convincti² nemo potest in iudicio sine testibus aut scriptura³. Sententia absente parte alia a iudice data nullam obtinet firmitatem. Causa inter presentes iudicata post decennium revolvi non potest, nec inter absentes post vigennium. In causa capitali nemo absens dampnetur⁴. Neque absens per alium⁵ accusatorem accusari potest.

ID 16.316]

¹ cap. cciiii *in mg.* Mg; iiiii Pt; *no insc.* Fb

² Non vinci CeHa

³ vel privilegio *ss* Mg

⁴ *corr. fr.* –nabitur Pk

⁵ alium *CeOaPaPhPkTb; aliquem BdBcCaDaEaFbGcLbMgMq²PcPftPrPwRaSbTcTdTeVmVnVoVp; aliquam Mq?

17

Qui debeant iurare¹

Lex precipit ut probatio non a possessore² sed a petitoris partibus requiratur³, quia omnem probationem ab eo queri debere dicit qui petitam rem desiderat obtinere⁴, non ab illo⁵ qui se iuste tenere contendit⁶, preter illum tantum casum⁷ ubi⁸ interrogare necesse est possidentem utrum ex sua persona aut ex successione⁹ ceperit¹⁰ possidere.